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Uwagi 

W węźle Naglowek 

 

<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?> 
<xsd:schema 

xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XM
LSchema" 

xmlns:etd="http://crd.gov.pl/xml/schema
ty/dziedzinowe/mf/2022/01/05/eD/Defin

icjeTypy/" 
xmlns:tns="http://crd.gov.pl/wzor/2022/

11/30/11301/" 
targetNamespace="http://crd.gov.pl/wzo

r/2022/11/30/11301/" 
elementFormDefault="qualified" 

attributeFormDefault="unqualified" 
xml:lang="pl"> 

<xsd:import 
namespace="http://crd.gov.pl/xml/schem
aty/dziedzinowe/mf/2022/01/05/eD/Defi

nicjeTypy/" 
schemaLocation="http://crd.gov.pl/xml/sc
hematy/dziedzinowe/mf/2022/01/05/eD/

DefinicjeTypy/StrukturyDanych_v10-
0E.xsd"/> 

<?xml version="1.0" encoding="UTF-
8"?> 

<xsd:schema 
xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/

XMLSchema" 
xmlns:etd="http://crd.gov.pl/xml/sche
maty/dziedzinowe/mf/2022/01/05/eD

/DefinicjeTypy/" 
xmlns:tns="http://crd.gov.pl/wzor/202

3/05/15/05151/" 
targetNamespace="http://crd.gov.pl/w

zor/2023/05/15/05151/" 
elementFormDefault="qualified" 

attributeFormDefault="unqualified" 
xml:lang="pl"> 

<xsd:import 
namespace="http://crd.gov.pl/xml/sch
ematy/dziedzinowe/mf/2022/01/05/e

D/DefinicjeTypy/" 
schemaLocation="http://crd.gov.pl/xm
l/schematy/dziedzinowe/mf/2022/01/
05/eD/DefinicjeTypy/StrukturyDanych

_v10-0E.xsd"/> 

Zaktualizowano 
wersję struktur 

danych. 

KodFormularza 

<xsd:element name="KodFormularza"> 

<xsd:complexType> 

<xsd:simpleContent> 

<xsd:extension 
base="tns:TKodFormularza"> 

<xsd:attribute name="kodSystemowy" 
type="xsd:string" use="required" 

fixed="FA (2)"/> 

<xsd:attribute name="wersjaSchemy" 
type="xsd:string" use="required" 

fixed="1-0E"/> 

</xsd:extension> 

</xsd:simpleContent> 

</xsd:complexType> 

</xsd:element> 

<xsd:element 
name="KodFormularza"> 

<xsd:complexType> 
<xsd:simpleContent> 

<xsd:extension 
base="tns:TKodFormularza"> 

<xsd:attribute name="kodSystemowy" 
type="xsd:string" use="required" 

fixed="FA (2)"/> 
<xsd:attribute name="wersjaSchemy" 

type="xsd:string" use="required" 
fixed="2-0E"/> 

</xsd:extension> 
</xsd:simpleContent> 
</xsd:complexType> 

</xsd:element> 

Zmieniono kod 
formularza schemy. 

TKwotowy2" 

<xsd:simpleType name="TKwotowy2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Wartość 
numeryczna 20 znaków max, w tym 4 

znaki po przecinku</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="xsd:decimal"> 
<xsd:totalDigits value="20"/> 

<xsd:fractionDigits value="4"/> 
<xsd:pattern value="-?([1-

9]\d{0,15}|0)(\.\d{1,4})?"/> 
</xsd:restriction> 

<xsd:simpleType name="TKwotowy2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Wartość 
numeryczna 22 znaki max, w tym 8 

znaków po 
przecinku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

<xsd:totalDigits value="22"/> 
<xsd:fractionDigits value="8"/> 

<xsd:pattern value="-?([1-
9]\d{0,13}|0)(\.\d{1,8})?"/> 

Określono dokładny 

wzorzec wartości, 

umożliwiono 

podanie do 8 miejsc 

po przecinku dla 
cen jednostkowych. 
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</xsd:simpleType> </xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TNumerKSeF 

<xsd:simpleType name="TNumerKSeF"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer 
identyfikujący fakturę w Krajowym 

Systemie e-Faktur 
(KSeF)</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:token"> 

<xsd:pattern value="([1-9]((\d[1-9])|([1-
9]\d))\d{7}|M\d{9}|[A-Z]{3}\d{7})-(20[2-
9][0-9]|2[1-9][0-9]{2}|[3-9][0-9]{3})(0[1-
9]|1[0-2])(0[1-9]|[1-2][0-9]|3[0-1])-([0-

9A-F]{12})-([0-9A-F]{2})"/> 
</xsd:restriction> 

</xsd:simpleType> 

<xsd:simpleType 
name="TNumerKSeF"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer 

identyfikujący fakturę w Krajowym 
Systemie e-Faktur 

(KSeF)</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="xsd:token"> 
<xsd:pattern value="([1-9]((\d[1-

9])|([1-9]\d))\d{7}|M\d{9}|[A-
Z]{3}\d{7})-(20[2-9][0-9]|2[1-9][0-

9]{2}|[3-9][0-9]{3})(0[1-9]|1[0-2])(0[1-
9]|[1-2][0-9]|3[0-1])-([0-9A-F]{6})-?([0-

9A-F]{6})-([0-9A-F]{2})"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

Zmieniono 

strukturę numeru 

KSeF. 

TIlosci 

<xsd:simpleType name="TIlosci"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Wykorzystywany 
do określenia ilości. Wartość numeryczna 

22 znaki max, w tym 6 po 
przecinku.</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

<xsd:totalDigits value="22"/> 
<xsd:fractionDigits value="6"/> 

<xsd:pattern value="-?([1-
9]\d{0,15}|0)(\.\d{1,6})?"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

<xsd:simpleType name="TIlosci"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Typ 
wykorzystywany do określenia ilości. 
Wartość numeryczna 22 znaki max, w 

tym 6 po 
przecinku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

<xsd:totalDigits value="22"/> 
<xsd:fractionDigits value="6"/> 

<xsd:pattern value="-?([1-
9]\d{0,15}|0)(\.\d{1,6})?"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

Zmieniono opis. 

TData 

<xsd:simpleType name="TData"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Data transakcji lub 
zdarzenia w okresie od 2016-07-01 do 

2050-01-01</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="etd:TData"> 
<xsd:minInclusive value="2016-07-01"/> 
<xsd:maxInclusive value="2050-01-01"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

<xsd:simpleType name="TData"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Data zdarzenia w 
okresie od 2016-07-01 do 2050-01-

01</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="etd:TData"> 
<xsd:minInclusive value="2016-07-

01"/> 
<xsd:maxInclusive value="2050-01-

01"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

Zmieniono opis. 

TDataT 

<xsd:simpleType name="TDataT"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Data transakcji lub 
zdarzenia w okresie od 2006-01-01 do 

2050-01-01</xsd:documentation> 

<xsd:simpleType name="TDataT"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Data zdarzenia w 
okresie od 2006-01-01 do 2050-01-

01</xsd:documentation> 

Zmieniono opis. 
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</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="etd:TData"> 

<xsd:minInclusive value="2006-01-01"/> 
<xsd:maxInclusive value="2050-01-01"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="etd:TData"> 
<xsd:minInclusive value="2006-01-

01"/> 
<xsd:maxInclusive value="2050-01-

01"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TNrRB 

<xsd:simpleType name="TNrRB"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer rachunku 
bankowego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:string"> 

<xsd:pattern value="[0-9A-Z]{10,32}"/> 
</xsd:restriction> 

</xsd:simpleType> 

<xsd:simpleType name="TNrRB"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer 
rachunku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:string"> 

<xsd:pattern value="[0-9A-Z]{10,32}"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

Zmieniono opis. 

TFormaPlatnosci 

<xsd:simpleType 
name="TFormaPlatnosci"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Typy form 
płatności</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:integer"> 

<xsd:enumeration value="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>gotówka</xsd:docu
mentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>karta</xsd:docume
ntation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>bon</xsd:documen
tation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="4"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>czek</xsd:documen
tation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="5"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>kredyt</xsd:docum
entation> 

<xsd:simpleType 
name="TFormaPlatnosci"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Typy form 
płatności</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:integer"> 

<xsd:enumeration value="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Gotówka</xsd:d
ocumentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Karta</xsd:docu
mentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Bon</xsd:docum
entation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="4"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Czek</xsd:docu
mentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="5"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Kredyt</xsd:doc
umentation> 

Zmieniono opis. 
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</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="6"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>przelew</xsd:docu
mentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="7"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>mobilna</xsd:docu
mentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="6"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Przelew</xsd:do
cumentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="7"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Mobilna</xsd:do
cumentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TRachunekWlasn
yBanku 

<xsd:simpleType 
name="TRachunekWlasnyBanku"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Typy rachunków 
własnych banku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:integer"> 

<xsd:enumeration value="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>rachunek banku lub 
rachunek spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo-kredytowej służący do 
dokonywania rozliczeń z tytułu 

nabywanych przez ten bank lub tę kasę 
wierzytelności 

pieniężnych</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="2"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>rachunek banku lub 

rachunek spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej 

wykorzystywany przez ten bank lub tę 
kasę do pobrania należności od nabywcy 

towarów lub usługobiorcy za dostawę 
towarów lub świadczenie usług, 

potwierdzone fakturą, i przekazania jej w 
całości albo części dostawcy towarów lub 

usługodawcy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>rachunek banku lub 

rachunek spółdzielczej kasy 

<xsd:simpleType 
name="TRachunekWlasnyBanku"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Typy rachunków 

własnych</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="xsd:integer"> 
<xsd:enumeration value="1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rachunek banku 

lub rachunek spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej służący 

do dokonywania rozliczeń z tytułu 
nabywanych przez ten bank lub tę kasę 

wierzytelności 
pieniężnych</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Rachunek banku 
lub rachunek spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej 

wykorzystywany przez ten bank lub tę 
kasę do pobrania należności od 

nabywcy towarów lub usługobiorcy za 
dostawę towarów lub świadczenie 

usług, potwierdzone fakturą, i 
przekazania jej w całości albo części 

dostawcy towarów lub 
usługodawcy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="3"> 
<xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
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oszczędnościowo-kredytowej 
prowadzony przez ten bank lub tę kasę w 

ramach gospodarki własnej, niebędący 
rachunkiem 

rozliczeniowym</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
</xsd:restriction> 

</xsd:simpleType> 

<xsd:documentation>Rachunek banku 
lub rachunek spółdzielczej kasy 
oszczędnościowo-kredytowej 

prowadzony przez ten bank lub tę kasę 
w ramach gospodarki własnej, 

niebędący rachunkiem 
rozliczeniowym</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TRachunekBanko
wy 

<xsd:complexType 
name="TRachunekBankowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Informacje o 

rachunku 
bankowym</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:sequence> 
<xsd:sequence> 

<xsd:element name="NrRB" 
type="tns:TNrRB"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pełny numer 
rachunku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="SWIFT" 
type="tns:SWIFT_Type" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kod 

SWIFT</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
</xsd:sequence> 

<xsd:element 
name="RachunekWlasnyBanku" 

type="tns:TRachunekWlasnyBanku" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rachunek własny 

banku</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
<xsd:element name="NazwaBanku" 

type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Nazwa 
banku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:complexType 
name="TRachunekBankowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Informacje o 
rachunku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:sequence> 
<xsd:sequence> 

<xsd:element name="NrRB" 
type="tns:TNrRB"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pełny numer 
rachunku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="SWIFT" 
type="tns:SWIFT_Type" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Kod 
SWIFT</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

</xsd:sequence> 
<xsd:element 

name="RachunekWlasnyBanku" 
type="tns:TRachunekWlasnyBanku" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Rachunek 
własny</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="NazwaBanku" 
type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Nazwa</xsd:doc

umentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
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NrID 

<xsd:element name="NrID"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Identyfikator 
podatkowy inny</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction 
base="etd:TNrIdentyfikacjiPodatkowej"> 
<xsd:pattern value="[a-zA-Z0-9]{1,50} "/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="NrID"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Identyfikator 
podatkowy inny</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction 
base="etd:TNrIdentyfikacjiPodatkowej

"> 
<xsd:pattern value="[a-zA-Z0-

9]{1,50}"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

Usunięto 
nadmiarową 

spację. 

BrakID 

<xsd:element name="BrakID" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Podmiot nie 

posiada identyfikatora podatkowego: 1- 
tak</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="BrakID" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Podmiot nie 

posiada identyfikatora podatkowego 
lub identyfikator nie występuje na 

fakturze: 1- tak</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

NrID 

<xsd:element name="NrID"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Identyfikator 
podatkowy inny</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction 
base="etd:TNrIdentyfikacjiPodatkowej"> 
<xsd:pattern value="[a-zA-Z0-9]{1,50} "/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="NrID"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Identyfikator 
podatkowy inny</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction 
base="etd:TNrIdentyfikacjiPodatkowej

"> 
<xsd:pattern value="[a-zA-Z0-

9]{1,50}"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

Usunięto 
nadmiarową 

spację. 

BrakID 

<xsd:element name="BrakID" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Podmiot nie 

posiada identyfikatora podatkowego: 1- 
tak</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="BrakID" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Podmiot nie 

posiada identyfikatora podatkowego 
lub identyfikator nie występuje na 

fakturze: 1- tak</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

TStatusInfoPodat
nika 

<xsd:simpleType 
name="TStatusInfoPodatnika"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Status 

podatnika</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:simpleType 
name="TStatusInfoPodatnika"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Status 

podatnika</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
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<xsd:restriction base="xsd:integer"> 
<xsd:enumeration value="1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>faktura 

dokumentująca sprzedaż dokonywaną 
przez podatnika znajdującego się w 

stanie likwidacji</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="2"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>faktura 

dokumentująca sprzedaż dokonywaną 
przez podatnika, który jest w trakcie 

postępowania 
restrukturyzacyjnego</xsd:documentatio

n></xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>faktura 
dokumentująca sprzedaż dokonywaną 

przez podatnika znajdującego się w 
stanie upadłości</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="4"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>faktura 
dokumentująca sprzedaż dokonywaną 

przez przedsiębiorstwo w 
spadku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

<xsd:restriction base="xsd:integer"> 
<xsd:enumeration value="1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Podatnik 

znajdujący się w stanie 
likwidacji</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Podatnik, który 
jest w trakcie postępowania 

restrukturyzacyjnego</xsd:documenta
tion> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Podatnik 
znajdujący się w stanie 

upadłości</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="4"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Przedsiębiorstwo 

w spadku</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TRolaPodmiotuU
powaznionego 

<xsd:simpleType 
name="TRolaPodmiotuUpowaznionego"

> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Rola podmiotu 
upoważnionego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:integer"> 

<xsd:enumeration value="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Organ egzekucyjny 
- w przypadku, o którym mowa w art. 

106c pkt 1 ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="2"> 

<xsd:simpleType 
name="TRolaPodmiotuUpowaznioneg

o"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Rola podmiotu 
upoważnionego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="xsd:integer"> 

<xsd:enumeration value="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Organ 
egzekucyjny - w przypadku, o którym 

mowa w art. 106c pkt 1 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Komornik sądowy - 
w przypadku, o którym mowa w art. 106c 

pkt 2 ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Przedstawiciel 

podatkowy - w przypadku, gdy w fakturze 
występują dane przedstawiciela 

podatkowego, o którym mowa w 
przepisach art. 18a - 18d 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
</xsd:restriction> 

</xsd:simpleType> 

<xsd:enumeration value="2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Komornik 
sądowy - w przypadku, o którym mowa 

w art. 106c pkt 2 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Przedstawiciel 
podatkowy - w przypadku, gdy na 

fakturze występują dane 
przedstawiciela podatkowego, o 

którym mowa w przepisach art. 18a - 
18d ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TRolaPodmiotu3 

<xsd:simpleType 
name="TRolaPodmiotu3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rola podmiotu 

trzeciego</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="xsd:integer"> 
<xsd:enumeration value="1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktor - w 

przypadku, gdy w fakturze występują 
dane faktora</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Odbiorca - w 
przypadku, gdy w fakturze występują 

dane jednostek wewnętrznych, 
oddziałów, wyodrębnionych w ramach 

nabywcy, które same nie stanowią 
nabywcy w rozumieniu 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Podmiot pierwotny 
- w przypadku, gdy w fakturze występują 
dane podmiotu będącego w stosunku do 

podatnika podmiotem przejętym lub 
przekształconym, który świadczył usługę 

<xsd:simpleType 
name="TRolaPodmiotu3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rola podmiotu 

trzeciego</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="xsd:integer"> 
<xsd:enumeration value="1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktor - w 

przypadku, gdy na fakturze występują 
dane faktora</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="2"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Odbiorca - w 
przypadku, gdy na fakturze występują 

dane jednostek wewnętrznych, 
oddziałów, wyodrębnionych w ramach 

nabywcy, które same nie stanowią 
nabywcy w rozumieniu 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Podmiot 

pierwotny - w przypadku, gdy na 
fakturze występują dane podmiotu 
będącego w stosunku do podatnika 

podmiotem przejętym lub 

Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

lub dokonywał dostawy. Z wyłączeniem 
przypadków, o których mowa w art. 106j 

ust.2 pkt 3 ustawy, gdy dane te 
prezentowane są w sekcji 

Podmiot1K</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="4"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Dodatkowy 

nabywca - w przypadku, gdy w fakturze 
występują dane kolejnych (innych niż 

wymieniony w sekcji Podmiot2) 
nabywców</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="5"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Wystawca faktury - 
w przypadku, gdy w fakturze występują 

dane podmiotu wystawiającego fakturę w 
imieniu podatnika. Nie dotyczy 

przypadku, gdy wystawcą faktury jest 
nabywca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="6"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dokonujący 
płatności - w przypadku, gdy w fakturze 
występują dane podmiotu regulującego 

zobowiązanie w miejsce 
nabywcy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="7"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Jednostka 
samorządu terytorialnego - 

wystawca</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="8"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jednostka 

samorządu terytorialnego - 
odbiorca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="9"> 
<xsd:annotation> 

przekształconym, który świadczył 
usługę lub dokonywał dostawy. Z 

wyłączeniem przypadków, o których 
mowa w art. 106j ust.2 pkt 3 ustawy, 
gdy dane te wykazywane są w części 

Podmiot1K</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="4"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Dodatkowy 
nabywca - w przypadku, gdy na 

fakturze występują dane kolejnych 
(innych niż wymieniony w części 

Podmiot2) 
nabywców</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="5"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Wystawca 
faktury - w przypadku, gdy na fakturze 

występują dane podmiotu 
wystawiającego fakturę w imieniu 

podatnika. Nie dotyczy przypadku, gdy 
wystawcą faktury jest 

nabywca</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="6"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Dokonujący 
płatności - w przypadku, gdy na 

fakturze występują dane podmiotu 
regulującego zobowiązanie w miejsce 

nabywcy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="7"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jednostka 

samorządu terytorialnego - 
wystawca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="8"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Jednostka 
samorządu terytorialnego - 

odbiorca</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 



Wprowadzone zmiany w FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach w porównaniu do FA(2) przekazanej 1 grudnia 

2022 r. do konsultacji podatkowych  
 

10 
 

Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:documentation>Członek grupy VAT - 
wystawca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="10"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Członek grupy VAT - 
odbiorca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

<xsd:enumeration value="9"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Członek grupy 
VAT - wystawca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="10"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Członek grupy 
VAT - odbiorca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TRodzajFaktury 

<xsd:simpleType 
name="TRodzajFaktury"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rodzaj 

faktury</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="VAT"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura 

podstawowa</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="KOR"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura 

korygująca</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="ZAL"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura 

dokumentująca otrzymanie zapłaty lub jej 
części przed dokonaniem czynności oraz 

<xsd:simpleType 
name="TRodzajFaktury"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rodzaj 

faktury</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="VAT"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura 

podstawowa</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="KOR"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura 

korygująca</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="ZAL"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura 

dokumentująca otrzymanie zapłaty lub 
jej części przed dokonaniem czynności 

Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

faktura wystawiona w związku z art. 106f 
ust. 4 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="ROZ"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Faktura wystawiona 
w związku z art. 106f ust. 3 ustawy, w 

tym w przypadkach, o których mowa w 
art.106b ust.1a 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="UPR"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura, o której 

mowa w art. 106e ust. 5 pkt 3 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="KOR_ZAL"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Faktura korygująca 
fakturę dokumentującą otrzymanie 

zapłaty lub jej części przed dokonaniem 
czynności oraz fakturę wystawioną w 

związku z art. 106f ust. 4 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="KOR_ROZ"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Faktura korygująca 
fakturę wystawioną w związku z art. 106f 
ust. 3 ustawy, w tym w przypadkach, o 

których mowa w art.106b ust.1a 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

oraz faktura wystawiona w związku z 
art. 106f ust. 4 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="ROZ"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Faktura 

wystawiona w związku z art. 106f ust. 
3 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="UPR"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Faktura, o której 
mowa w art. 106e ust. 5 pkt 3 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="KOR_ZAL"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Faktura 
korygująca fakturę dokumentującą 

otrzymanie zapłaty lub jej części przed 
dokonaniem czynności oraz fakturę 

wystawioną w związku z art. 106f ust. 
4 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="KOR_ROZ"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Faktura 
korygująca fakturę wystawioną w 

związku z art. 106f ust. 3 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TStawkaPodatku 

<xsd:simpleType 
name="TStawkaPodatku"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Stawka 

podatku</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="23"/> 
<xsd:enumeration value="22"/> 
<xsd:enumeration value="8"/> 
<xsd:enumeration value="7"/> 

<xsd:simpleType 
name="TStawkaPodatku"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Stawka 

podatku</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="23"/> 
<xsd:enumeration value="22"/> 
<xsd:enumeration value="8"/> 
<xsd:enumeration value="7"/> 

Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:enumeration value="5"/> 
<xsd:enumeration value="4"/> 
<xsd:enumeration value="3"/> 
<xsd:enumeration value="0"/> 
<xsd:enumeration value="zw"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>zwolnione z 

opodatkowania</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="oo"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>odwrotne 

obciążenie</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="np"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>niepodlegające 
opodatkowaniu-transakcje dostawy 

towarów oraz świadczenia usług poza 
terytorium kraju</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

<xsd:enumeration value="5"/> 
<xsd:enumeration value="4"/> 
<xsd:enumeration value="3"/> 
<xsd:enumeration value="0"/> 
<xsd:enumeration value="zw"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>zwolnione od 

podatku</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="oo"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>odwrotne 

obciążenie</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="np"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>niepodlegające 
opodatkowaniu- dostawy towarów 

oraz świadczenia usług poza 
terytorium kraju</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

TOznaczenieProc
edury 

<xsd:simpleType 
name="TOznaczenieProcedury"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenia 

dotyczące procedur dla 
faktur</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="WSTO_EE"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 2a rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="IED"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 2b rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 

<xsd:simpleType 
name="TOznaczenieProcedury"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenia 

dotyczące procedur dla 
faktur</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="WSTO_EE"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa w 
§ 10 ust. 4 pkt 2a rozporządzenia w 

sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i 

usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="IED"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa w 
§ 10 ust. 4 pkt 2b rozporządzenia w 

sprawie szczegółowego zakresu danych 

Korekty redakcyjne. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

ewidencji w zakresie podatku od 
towarów i usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="TT_D"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa § 10 

ust. 4 pkt 5 rozporządzenia w sprawie 
szczegółowego zakresu danych zawartych 

w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="I_42"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 8 rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="I_63"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 9 rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="B_SPV"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 10 rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration 

value="B_SPV_DOSTAWA"> 
<xsd:annotation> 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="TT_D"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa w 

§ 10 ust. 4 pkt 5 rozporządzenia w 
sprawie szczegółowego zakresu danych 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="I_42"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa w 

§ 10 ust. 4 pkt 8 rozporządzenia w 
sprawie szczegółowego zakresu danych 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="I_63"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa w 

§ 10 ust. 4 pkt 9 rozporządzenia w 
sprawie szczegółowego zakresu danych 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration 
value="B_SPV"><xsd:annotation> 

 <xsd:documentation>Oznacze
nie dotyczące procedury, o której 

mowa w § 10 ust. 4 pkt 10 
rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa § 10 

ust. 4 pkt 11 rozporządzenia w sprawie 
szczegółowego zakresu danych zawartych 

w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration 

value="B_MPV_PROWIZJA"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa § 10 

ust. 4 pkt 12 rozporządzenia w sprawie 
szczegółowego zakresu danych zawartych 

w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
</xsd:restriction> 

</xsd:simpleType> 

usług</xsd:documentation></xsd:anno
tation></xsd:enumeration><xsd:enum

eration 
value="B_SPV_DOSTAWA"><xsd:anno
tation><xsd:documentation>Oznaczeni
e dotyczące procedury, o której mowa 
w § 10 ust. 4 pkt 11 rozporządzenia w 

sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i 

usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation></xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration 
value="B_MPV_PROWIZJA"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa w 
§ 10 ust. 4 pkt 12 rozporządzenia w 

sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i 

usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation></xsd:enumeration> 

</xsd:restriction></xsd:simpleType> 

TOznaczenieProc
eduryZ 

<xsd:simpleType 
name="TOznaczenieProceduryZ"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenia 

dotyczące procedur dla 
zamówień</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="WSTO_EE"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 2a rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="IED"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 2b rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 

<xsd:simpleType 
name="TOznaczenieProceduryZ"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenia 

dotyczące procedur dla 
zamówień</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:restriction base="tns:TZnakowy"> 
<xsd:enumeration value="WSTO_EE"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa w 
§ 10 ust. 4 pkt 2a rozporządzenia w 

sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i 

usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="IED"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa w 
§ 10 ust. 4 pkt 2b rozporządzenia w 

sprawie szczegółowego zakresu danych 

Korekty redakcyjne. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

ewidencji w zakresie podatku od 
towarów i usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="TT_D"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa § 10 

ust. 4 pkt 5 rozporządzenia w sprawie 
szczegółowego zakresu danych zawartych 

w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration value="B_SPV"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa § 10 
ust. 4 pkt 10 rozporządzenia w sprawie 

szczegółowego zakresu danych zawartych 
w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration 

value="B_SPV_DOSTAWA"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa § 10 

ust. 4 pkt 11 rozporządzenia w sprawie 
szczegółowego zakresu danych zawartych 

w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration 

value="B_MPV_PROWIZJA"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa § 10 

ust. 4 pkt 12 rozporządzenia w sprawie 
szczegółowego zakresu danych zawartych 

w deklaracjach podatkowych i w 
ewidencji w zakresie podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
</xsd:restriction> 

</xsd:simpleType> 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="TT_D"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa w 

§ 10 ust. 4 pkt 5 rozporządzenia w 
sprawie szczegółowego zakresu danych 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration value="B_SPV"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa w 

§ 10 ust. 4 pkt 10 rozporządzenia w 
sprawie szczegółowego zakresu danych 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

<xsd:enumeration 
value="B_SPV_DOSTAWA"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Oznaczenie 

dotyczące procedury, o której mowa w 
§ 10 ust. 4 pkt 11 rozporządzenia w 

sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach 

podatkowych i w ewidencji w zakresie 
podatku od towarów i 

usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:enumeration> 
<xsd:enumeration 

value="B_MPV_PROWIZJA"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Oznaczenie 
dotyczące procedury, o której mowa w 

§ 10 ust. 4 pkt 12 rozporządzenia w 
sprawie szczegółowego zakresu danych 

zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

podatku od towarów i 
usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:enumeration> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

 

W węźle Podmiot1 

 

<xsd:element name="Email" 
type="etd:TAdresEmail" minOccurs="0" 

maxOccurs="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Adres e-mail 
podatnika</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="Telefon" 
type="tns:TNumerTelefonu" 

minOccurs="0" maxOccurs="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer telefonu 
podatnika</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="DaneKontaktowe" 

minOccurs="0" maxOccurs="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dane 
kontaktowe 

podatnika</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:complexType> 
<xsd:sequence minOccurs="0" 

maxOccurs="3"> 
<xsd:element name="Email" 

type="etd:TAdresEmail" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Adres e-mail 
podatnika</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="Telefon" 
type="tns:TNumerTelefonu" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer telefonu 
podatnika</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

</xsd:sequence> 

Zmieniono 
prezentacje danych 

kontaktowych. 

W węźle Podmiot2 

 

<xsd:element name="Email" 
type="etd:TAdresEmail" minOccurs="0" 

maxOccurs="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Adres e-mail 
nabywcy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="Telefon" 
type="tns:TNumerTelefonu" 

minOccurs="0" maxOccurs="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer telefonu 
nabywcy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:element 
name="DaneKontaktowe" 

minOccurs="0" maxOccurs="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dane 
kontaktowe 

nabywcy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:complexType> 
<xsd:sequence minOccurs="0" 

maxOccurs="3"> 
<xsd:element name="Email" 

type="etd:TAdresEmail" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 

Zmieniono 
prezentacje danych 

kontaktowych. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

</xsd:element> <xsd:documentation>Adres e-mail 
nabywcy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="Telefon" 
type="tns:TNumerTelefonu" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer telefonu 
nabywcy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

</xsd:sequence> 

IDNabywcy 

<xsd:element name="IDNabywcy" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Unikalny klucz 

powiązania danych nabywcy w fakturach 
korygujących, w przypadku gdy dane 

nabywcy w fakturze korygującej zmieniły 
się w stosunku do danych w fakturze 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction base="tns:TZnakowy20"> 
<xsd:maxLength value="5"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="IDNabywcy" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Unikalny klucz 

powiązania danych nabywcy na 
fakturach korygujących, w przypadku 

gdy dane nabywcy na fakturze 
korygującej zmieniły się w stosunku do 

danych na fakturze 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction 
base="tns:TZnakowy50"> 

<xsd:maxLength value="32"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

Zmieniono ilość 
znaków oraz 

dokonano korekt 
redakcyjnych. 

W węźle Podmiot3 

Podmiot3 

<xsd:element name="Podmiot3" 
minOccurs="0" maxOccurs="100"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Dane podmiotu/-ów 

trzeciego/-ich (innego/-ych niż 
sprzedawca i nabywca występujący sekcji 

Podmiot2), związanego/-ych z 
fakturą</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:element name="Podmiot3" 
minOccurs="0" maxOccurs="100"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Dane podmiotu/-

ów trzeciego/-ich (innego/-ych niż 
sprzedawca i nabywca wymieniony w 
części Podmiot2), związanego/-ych z 

fakturą</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 

IDNabywcy 

<xsd:element name="IDNabywcy" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Unikalny klucz 

powiązania danych nabywcy w fakturach 
korygujących, w przypadku gdy dane 

nabywcy w fakturze korygującej zmieniły 
się w stosunku do danych w fakturze 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:element name="IDNabywcy" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Unikalny klucz 

powiązania danych nabywcy na 
fakturach korygujących, w przypadku 

gdy dane nabywcy na fakturze 
korygującej zmieniły się w stosunku do 

danych na fakturze 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

Zmieniono ilość 
znaków oraz 

dokonano korekt 
redakcyjnych. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:restriction base="tns:TZnakowy20"> 
<xsd:maxLength value="5"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

<xsd:simpleType> 
<xsd:restriction 

base="tns:TZnakowy50"> 
<xsd:maxLength value="32"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

 

<xsd:element name="Email" 
type="etd:TAdresEmail" minOccurs="0" 

maxOccurs="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Adres e-mail 
podmiotu trzeciego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="Telefon" 
type="tns:TNumerTelefonu" 

minOccurs="0" maxOccurs="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer telefonu 
podmiotu trzeciego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="DaneKontaktowe" 

minOccurs="0" maxOccurs="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dane 
kontaktowe podmiotu 

trzeciego</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:complexType> 
<xsd:sequence minOccurs="0" 

maxOccurs="3"> 
<xsd:element name="Email" 

type="etd:TAdresEmail" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Adres e-mail 

podmiotu 
trzeciego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="Telefon" 
type="tns:TNumerTelefonu" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer telefonu 
podmiotu 

trzeciego</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
</xsd:sequence> 

Zmieniono 
prezentacje danych 

kontaktowych. 

Udzial 

<xsd:element name="Udzial" 
type="tns:TProcentowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Udział - procentowy 
udział dodatkowego nabywcy. Udziałem 

nabywcy wymienionego w sekcji 
Podmiot2 jest wówczas dopełnienie do 

100% sumy udziałów dodatkowych 
nabywców. W przypadku niewypełnienia 

pola przyjmuje się, że udziały 
występujących w fakturze nabywców są 

równe</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="Udzial" 
type="tns:TProcentowy" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Udział - 
procentowy udział dodatkowego 

nabywcy. Różnica pomiędzy wartością 
100% a sumą udziałów dodatkowych 

nabywców jest udziałem nabywcy 
wymienionego w części Podmiot2. W 

przypadku niewypełnienia pola 
przyjmuje się, że udziały 

występujących na fakturze nabywców 
są równe</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

</xsd:element> 

W węźle PodmiotUpowazniony 

 

<xsd:element name="EmailPU" 
type="etd:TAdresEmail" minOccurs="0" 

maxOccurs="1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Adres e-mail 
podmiotu 

upoważnionego</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
<xsd:element name="TelefonPU" 

type="tns:TNumerTelefonu" 
minOccurs="0" maxOccurs="3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer telefonu 

podmiotu 
upoważnionego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="DaneKontaktowe" 

minOccurs="0" maxOccurs="3"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dane 
kontaktowe podmiotu 

upoważnionego</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:complexType> 
<xsd:sequence minOccurs="0" 

maxOccurs="3"> 
<xsd:element name="EmailPU" 

type="etd:TAdresEmail" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Adres e-mail 

podmiotu 
upoważnionego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="TelefonPU" 
type="tns:TNumerTelefonu" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer telefonu 
podmiotu 

upoważnionego</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
</xsd:sequence> 

Zmieniono 
prezentacje danych 

kontaktowych. 

W węźle FA 

Fa 

<xsd:element name="Fa"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Na podstawie art. 
106a - 106q ustawy. Wartości sprzedaży i 
kwoty podatku wypełnia się w walucie, w 
której wystawiono fakturę, z wyjątkiem 
pól, w których kwoty podatku zostały 

przeliczone zgodnie z art. 31a w związku z 
art. 106e ust. 11 ustawy. W przypadku 

wystawienia faktury korygującej, wypełnia 
się wszystkie dane wg stanu po korekcie. 
Dane dotyczące podstaw opodatkowania, 

kwot podatku oraz kwoty ogółem 
wypełnia się poprzez 

różnicę</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:element name="Fa"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Na podstawie 
art. 106a - 106q ustawy. Pola 

dotyczące wartości sprzedaży i 
podatku wypełnia się w walucie, w 

której wystawiono fakturę, z 
wyjątkiem pól dotyczących podatku 
przeliczonego zgodnie z przepisami 

Działu VI w związku z art. 106e ust. 11 
ustawy. W przypadku wystawienia 
faktury korygującej, wypełnia się 

wszystkie pola wg stanu po korekcie, a 
pola dotyczące podstaw 

opodatkowania, podatku oraz 
należności ogółem wypełnia się 

poprzez różnicę</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
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uzgodnieniach 

Uwagi 

KodWaluty 

<xsd:element name="KodWaluty" 
type="tns:TKodWaluty"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Trzyliterowy kod 
waluty (ISO-4217) w przypadkach, o 

których mowa w art. 31a 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="KodWaluty" 
type="tns:TKodWaluty"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Trzyliterowy kod 

waluty (ISO 
4217)</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane w 
przypadku wystąpienia w fakturze 
sprzedaży opodatkowanej stawką 

podstawową - aktualnie 23% albo 22%, z 
wyłączeniem procedury 

marży</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane 
w przypadku wystąpienia na fakturze 

sprzedaży objętej stawką podstawową 
- aktualnie 23% albo 22%, z 

wyłączeniem procedury 
marży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 

P_14_1 

<xsd:element name="P_14_1" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwota podatku od 
sumy wartości sprzedaży netto ze stawką 
podstawową - aktualnie 23% albo 22%. W 

przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
podatku wyliczona według wzoru, o 

którym mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 
ustawy. W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 106j 
ust. 2 pkt 5 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_14_1" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwota podatku 

od sumy wartości sprzedaży netto 
objętej stawką podstawową - aktualnie 

23% albo 22%. W przypadku faktur 
zaliczkowych, kwota podatku 

wyliczona według wzoru, o którym 
mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 ustawy. 

W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 

106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_14_1W 

<xsd:element name="P_14_1W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie obcej, 
kwota podatku od sumy wartości 

sprzedaży netto ze stawką podstawową, 
przeliczona zgodnie z art. 31a w związku z 
art. 106e ust. 11 ustawy - aktualnie 23% 

albo 22%. W przypadku faktur 
zaliczkowych, kwota podatku wyliczona 

według wzoru, o którym mowa w art. 106f 
ust. 1 pkt 3 ustawy. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy, o której 
mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_14_1W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie 
obcej, kwota podatku od sumy 

wartości sprzedaży netto objętej 
stawką podstawową, przeliczona 
zgodnie z przepisami Działu VI w 

związku z art. 106e ust. 11 ustawy - 
aktualnie 23% albo 22%. W przypadku 

faktur zaliczkowych, kwota podatku 
wyliczona według wzoru, o którym 

mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 ustawy. 
W przypadku faktur korygujących, 

kwota różnicy, o której mowa w art. 
106j ust. 2 pkt 5 

ustawy</xsd:documentation> 

Zmieniono opis. 
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Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
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Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane w 
przypadku wystąpienia w fakturze 
sprzedaży opodatkowanej stawką 

obniżoną pierwszą - aktualnie 8 % albo 
7%, z wyłączeniem procedury 
marży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane 
w przypadku wystąpienia na fakturze 
sprzedaży objętej stawką obniżoną 
pierwszą - aktualnie 8 % albo 7%, z 

wyłączeniem procedury 
marży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_2 

<xsd:element name="P_13_2" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 
sprzedaży netto ze stawką obniżoną 
pierwszą - aktualnie 8 % albo 7%. W 

przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
zaliczki netto. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy, o której 
mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_2" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży netto objętej stawką 
obniżoną pierwszą - aktualnie 8 % albo 
7%. W przypadku faktur zaliczkowych, 

kwota zaliczki netto. W przypadku 
faktur korygujących, kwota różnicy, o 
której mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_14_2 

<xsd:element name="P_14_2" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwota podatku od 
sumy wartości sprzedaży netto ze stawką 

obniżoną pierwszą - aktualnie 8% albo 7%. 
W przypadku faktur zaliczkowych, kwota 

podatku wyliczona według wzoru, o 
którym mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 

ustawy. W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 106j 
ust. 2 pkt 5 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_14_2" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwota podatku 

od sumy wartości sprzedaży netto 
objętej stawką obniżoną pierwszą - 
aktualnie 8% albo 7%. W przypadku 
faktur zaliczkowych, kwota podatku 
wyliczona według wzoru, o którym 

mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 ustawy. 
W przypadku faktur korygujących, 

kwota różnicy, o której mowa w art. 
106j ust. 2 pkt 5 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_14_2W 

<xsd:element name="P_14_2W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie obcej, 
kwota podatku od sumy wartości 

sprzedaży netto ze stawką obniżoną, 
przeliczona zgodnie z art. 31a w związku z 

art. 106e ust. 11 ustawy - aktualnie 8% 
albo 7%. W przypadku faktur 

zaliczkowych, kwota podatku wyliczona 
według wzoru, o którym mowa w art. 106f 

<xsd:element name="P_14_2W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie 
obcej, kwota podatku od sumy 

wartości sprzedaży netto objętej 
stawką obniżoną, przeliczona zgodnie z 
przepisami Działu VI w związku z art. 

106e ust. 11 ustawy - aktualnie 8% 
albo 7%. W przypadku faktur 
zaliczkowych, kwota podatku 

Zmieniono opis. 
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Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

ust. 1 pkt 3 ustawy. W przypadku faktur 
korygujących, kwota różnicy, o której 

mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

wyliczona według wzoru, o którym 
mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 ustawy. 

W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 

106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane w 
przypadku wystąpienia w fakturze 
sprzedaży opodatkowanej stawką 
obniżoną drugą - aktualnie 5%, z 

wyłączeniem procedury 
marży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane 
w przypadku wystąpienia na fakturze 
sprzedaży objętej stawką obniżoną 
drugą - aktualnie 5%, z wyłączeniem 

procedury 
marży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_3 

<xsd:element name="P_13_3" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży netto ze stawką obniżoną drugą 
- aktualnie 5%. W przypadku faktur 

zaliczkowych, kwota zaliczki netto. W 
przypadku faktur korygujących, kwota 

różnicy, o której mowa w art. 106j ust. 2 
pkt 5 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_3" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży netto objętej stawką 
obniżoną drugą - aktualnie 5%. W 

przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
zaliczki netto. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy, o której 
mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_14_3 

<xsd:element name="P_14_3" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwota podatku od 
sumy wartości sprzedaży netto ze stawką 

obniżoną drugą - aktualnie 5%. W 
przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
podatku wyliczona według wzoru, o 

którym mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 
ustawy. W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 106j 
ust. 2 pkt 5 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_14_3" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwota podatku 

od sumy wartości sprzedaży netto 
objętej stawką obniżoną drugą - 

aktualnie 5%. W przypadku faktur 
zaliczkowych, kwota podatku 

wyliczona według wzoru, o którym 
mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 ustawy. 

W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 

106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_14_3W 

<xsd:element name="P_14_3W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie obcej, 
kwota podatku od sumy wartości 

<xsd:element name="P_14_3W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie 
obcej, kwota podatku od sumy 

Zmieniono opis. 
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sprzedaży netto ze stawką obniżoną 
drugą, przeliczona zgodnie z art. 31a w 

związku z art. 106e ust. 11 ustawy - 
aktualnie 5%. W przypadku faktur 

zaliczkowych, kwota podatku wyliczona 
według wzoru, o którym mowa w art. 106f 

ust. 1 pkt 3 ustawy. W przypadku faktur 
korygujących, kwota różnicy, o której 

mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

wartości sprzedaży netto objętej 
stawką obniżoną drugą, przeliczona 

zgodnie z przepisami Działu VI w 
związku z art. 106e ust. 11 ustawy - 
aktualnie 5%. W przypadku faktur 

zaliczkowych, kwota podatku 
wyliczona według wzoru, o którym 

mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 ustawy. 
W przypadku faktur korygujących, 

kwota różnicy, o której mowa w art. 
106j ust. 2 pkt 5 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane w 
przypadku wystąpienia w fakturze 
sprzedaży opodatkowanej stawką 

obniżoną trzecią – ryczałt dla taksówek 
osobowych</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane 
w przypadku wystąpienia na fakturze 
sprzedaży objętej stawką obniżoną 

trzecią – ryczałtem dla taksówek 
osobowych</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_4 

<xsd:element name="P_13_4" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży netto opodatkowanej 
ryczałtem dla taksówek osobowych. W 
przypadku faktur zaliczkowych, kwota 

zaliczki netto. W przypadku faktur 
korygujących, kwota różnicy, o której 

mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_4" 
type="tns:TKwotowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży netto objętej ryczałtem dla 
taksówek osobowych. W przypadku 
faktur zaliczkowych, kwota zaliczki 

netto. W przypadku faktur 
korygujących, kwota różnicy, o której 

mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_14_4W 

<xsd:element name="P_14_4W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie obcej, 
kwota podatku ryczałtu dla taksówek 

osobowych, przeliczona zgodnie z art. 31a 
w związku z art. 106e ust. 11 ustawy. W 
przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
podatku wyliczona według wzoru, o 

którym mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 
ustawy. W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 106j 
ust. 2 pkt 5 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_14_4W" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku gdy 

faktura jest wystawiona w walucie 
obcej, kwota podatku ryczałtu dla 
taksówek osobowych, przeliczona 
zgodnie z przepisami Działu VI w 

związku z art. 106e ust. 11 ustawy. W 
przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
podatku wyliczona według wzoru, o 

którym mowa w art. 106f ust. 1 pkt 3 
ustawy. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy, o której 
mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
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</xsd:element> 

 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane w 
przypadku wystąpienia w fakturze 

sprzedaży opodatkowanej w procedurze 
szczególnej, o której mowa w dziale XII w 

rozdziale 6a ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:sequence minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola wypełniane 
w przypadku wystąpienia na fakturze 

sprzedaży w procedurze szczególnej, o 
której mowa w dziale XII w rozdziale 6a 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_6_1 

<xsd:element name="P_13_6_1" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży ze stawką 0% z wyłączeniem 
wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów 

i eksportu. W przypadku faktur 
zaliczkowych, kwota zaliczki. W przypadku 

faktur korygujących, kwota różnicy, o 
której mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_6_1" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży objętej stawką 0% z 
wyłączeniem wewnątrzwspólnotowej 

dostawy towarów i eksportu. W 
przypadku faktur zaliczkowych, kwota 

zaliczki. W przypadku faktur 
korygujących, kwota różnicy, o której 

mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_6_2 

<xsd:element name="P_13_6_2" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 
sprzedaży ze stawką 0% w przypadku 

wewnątrzwspólnotowej dostawy 
towarów. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy, o której 
mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_6_2" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży objętej stawką 0% w 
przypadku wewnątrzwspólnotowej 

dostawy towarów. W przypadku faktur 
korygujących, kwota różnicy, o której 

mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_6_3 

<xsd:element name="P_13_6_3" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 
sprzedaży ze stawką 0% w przypadku 

eksportu . W przypadku faktur 
zaliczkowych, kwota zaliczki. W przypadku 

faktur korygujących, kwota różnicy, o 
której mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_6_3" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży objętej stawką 0% w 
przypadku eksportu. W przypadku 

faktur zaliczkowych, kwota zaliczki. W 
przypadku faktur korygujących, kwota 
różnicy, o której mowa w art. 106j ust. 
2 pkt 5 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_7 

<xsd:element name="P_13_7" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży zwolnionej. W przypadku faktur 

<xsd:element name="P_13_7" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 
sprzedaży zwolnionej od podatku. W 

Zmieniono opis 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

zaliczkowych, kwota zaliczki. W przypadku 
faktur korygujących, kwota różnicy 

wartości sprzedaży</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
zaliczki. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy wartości 
sprzedaży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

P_13_8 

<xsd:element name="P_13_8" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży dla transakcji dostawy towarów 
oraz świadczenia usług poza terytorium 

kraju, z wyłączeniem kwot wykazanych w 
polach P_13_5 i P_13_9. W przypadku 
faktur zaliczkowych, kwota zaliczki. W 
przypadku faktur korygujących, kwota 

różnicy wartości 
sprzedaży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_8" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży w przypadku dostawy 
towarów oraz świadczenia usług poza 
terytorium kraju, z wyłączeniem kwot 

wykazanych w polach P_13_5 i 
P_13_9. W przypadku faktur 

zaliczkowych, kwota zaliczki. W 
przypadku faktur korygujących, kwota 

różnicy wartości 
sprzedaży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_9 

<xsd:element name="P_13_9" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

sprzedaży usług, o których mowa w art. 
100 ust. 1 pkt 4. W przypadku faktur 

zaliczkowych, kwota zaliczki. W przypadku 
faktur korygujących, kwota różnicy 

wartości sprzedaży</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_9" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 

świadczenia usług, o których mowa w 
art. 100 ust. 1 pkt 4 ustawy. W 

przypadku faktur zaliczkowych, kwota 
zaliczki. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy wartości 
sprzedaży</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_13_10 

xsd:element name="P_13_10" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 
sprzedaży w procedurze odwrotnego 

obciążenia, dla której podatnikiem jest 
nabywca zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 i 8. 
W przypadku faktur zaliczkowych, kwota 

zaliczki. W przypadku faktur korygujących, 
kwota różnicy, o której mowa w art. 106j 
ust. 2 pkt 5 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_13_10" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Suma wartości 
sprzedaży w procedurze odwrotnego 

obciążenia, dla której podatnikiem jest 
nabywca zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 7 i 

8 ustawy oraz innych przypadków 
odwrotnego obciążenia 

występujących w obrocie krajowym. 
W przypadku faktur zaliczkowych, 
kwota zaliczki. W przypadku faktur 

korygujących, kwota różnicy, o której 
mowa w art. 106j ust. 2 pkt 5 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

KursWalutyZ 
<xsd:element name="KursWalutyZ" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

<xsd:element name="KursWalutyZ" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 

stosowany do wyliczenia kwoty podatku w 
przypadkach, o których mowa w art. 31a 
ustawy w fakturach, o których mowa w 

art. 106b ust. 1 pkt 4 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 
stosowany do wyliczenia kwoty 

podatku w przypadkach, o których 
mowa w przepisach Działu VI ustawy 
na fakturach, o których mowa w art. 

106b ust. 1 pkt 4 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

P_19A 

<xsd:choice> 
<xsd:element name="P_19A" 

type="tns:TZnakowy" default="false"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Jeśli pole P_19 
równa się "1" - należy wskazać przepis 

ustawy albo aktu wydanego na podstawie 
ustawy, na podstawie którego podatnik 

stosuje zwolnienie od 
podatku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:choice> 
<xsd:element name="P_19A" 

type="tns:TZnakowy"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Jeśli pole P_19 
równa się "1" - należy wskazać przepis 

ustawy albo aktu wydanego na 
podstawie ustawy, na podstawie 

którego podatnik stosuje zwolnienie 
od podatku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Usunięto wartość 
domyślną. 

 

P_19B 

<xsd:element name="P_19B" 
type="tns:TZnakowy" default="false"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jeśli pole P_19 

równa się "1" - należy wskazać przepis 
dyrektywy 2006/112/WE, który zwalnia od 
podatku taką dostawę towarów lub takie 
świadczenie usług</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_19B" 
type="tns:TZnakowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jeśli pole P_19 

równa się "1" - należy wskazać przepis 
dyrektywy 2006/112/WE, który 

zwalnia od podatku taką dostawę 
towarów lub takie świadczenie 

usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Usunięto wartość 
domyślną. 

 

P_19C 

<xsd:element name="P_19C" 
type="tns:TZnakowy" default="false"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jeśli pole P_19 
równa się "1" - należy wskazać inną 

podstawę prawną wskazującą na to, że 
dostawa towarów lub świadczenie usług 

korzysta ze 
zwolnienia</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_19C" 
type="tns:TZnakowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jeśli pole P_19 
równa się "1" - należy wskazać inną 

podstawę prawną wskazującą na to, że 
dostawa towarów lub świadczenie 

usług korzysta ze zwolnienia od 
podatku</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Usunięto wartość 
domyślną. 

 

P_19N 

<xsd:element name="P_19N" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik braku 

dostawy towarów lub świadczenia usług 
zwolnionych od podatku na podstawie art. 
43 ust. 1, art. 113 ust. 1 i 9 albo przepisów 

wydanych na podstawie art. 82 ust. 3 

<xsd:element name="P_19N" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik braku 

dostawy towarów lub świadczenia 
usług zwolnionych od podatku na 

podstawie art. 43 ust. 1, art. 113 ust. 1 
i 9 ustawy albo przepisów wydanych 

Zmieniono opis. 
 



Wprowadzone zmiany w FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach w porównaniu do FA(2) przekazanej 1 grudnia 

2022 r. do konsultacji podatkowych  
 

27 
 

Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

ustawy lub na podstawie innych 
przepisów</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

na podstawie art. 82 ust. 3 ustawy lub 
na podstawie innych 

przepisów</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

P_42_5 

<xsd:element name="P_42_5" 
type="etd:TWybor1_2"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jeśli występuje 

obowiązek, o którym mowa w art. 42 ust. 
5 ustawy, należy podać wartość "1", w 

przeciwnym przypadku wartość 
"2"</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_42_5" 
type="etd:TWybor1_2"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Jeśli występuje 
obowiązek, o którym mowa w art. 42 
ust. 5 ustawy, należy podać wartość 

"1", w przeciwnym przypadku - 
wartość "2"</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Korekty redakcyjne. 

NowySrodekTran
sportu 

<xsd:element 
name="NowySrodekTransportu" 

maxOccurs="unbounded"> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 

</xsd:element> 
<xsd:element 

name="NowySrodekTransportu" 
maxOccurs="10000"> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 

Zmieniono liczbę 
wystąpień. 

P_NrWierszaNST 

<xsd:element name="P_NrWierszaNST" 
type="tns:TNaturalny" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer wiersza 
faktury, w którym wykazano dostawę 

nowego środka transportu. Wypełnia się 
w przypadku, gdy faktura dokumentuje 

dostawę więcej niż jednego nowego 
środka transportu</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="P_NrWierszaNST" 

type="tns:TNaturalny"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer wiersza 
faktury, w którym wykazano dostawę 

nowego środka 
transportu</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis 
oraz charakter pola. 

 

P_23 

<xsd:element name="P_23" 
type="etd:TWybor1_2"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku faktur 
wystawianych w procedurze uproszczonej 
przez drugiego w kolejności podatnika, o 

którym mowa w art. 135 ust. 1 pkt 4 lit. b i 
c oraz ust. 2, zawierającej adnotację, o 

której mowa w art. 136 ust. 1 pkt 1 i 
stwierdzenie, o którym mowa w art. 136 
ust. 1 pkt 2 ustawy należy podać wartość 
"1", w przeciwnym przypadku - wartość 

"2"</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="P_23" 
type="etd:TWybor1_2"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku 
faktur wystawianych w procedurze 

uproszczonej przez drugiego w 
kolejności podatnika, o którym mowa 
w art. 135 ust. 1 pkt 4 lit. b i c oraz ust. 

2, zawierającej adnotację, o której 
mowa w art. 136 ust. 1 pkt 1 i 

stwierdzenie, o którym mowa w art. 
136 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy podać 
wartość "1", w przeciwnym przypadku 

- wartość "2"</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Korekty redakcyjne. 

P_PMarzy 
<xsd:element name="P_PMarzy" 

type="etd:TWybor1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:element name="P_PMarzy" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 
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uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:documentation>Znacznik 
wystąpienia procedur marży, o których 

mowa w art. 119 lub 120 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:documentation>Znacznik 
wystąpienia procedur marży, o których 

mowa w art. 119 lub art. 120 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

P_PMarzy_2 

<xsd:element name="P_PMarzy_2" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku 

świadczenia usług turystyki, dla których 
podstawę opodatkowania stanowi marża, 
zgodnie z art. 119 ust. 1 ustawy, a faktura 

dokumentująca świadczenie zawiera 
wyrazy "procedura marży dla biur 
podróży", należy podać wartość 

"1"</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="P_PMarzy_2" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik 
świadczenia usług turystyki, dla 

których podstawę opodatkowania 
stanowi marża, zgodnie z art. 119 ust. 

1 ustawy, a faktura dokumentująca 
świadczenie zawiera wyrazy 
"procedura marży dla biur 

podróży"</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_PMarzy_3_1 

<xsd:element name="P_PMarzy_3_1" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku 

dostawy towarów używanych dla których 
podstawę opodatkowania stanowi marża, 

zgodnie z art. 120 ustawy, a faktura 
dokumentująca dostawę zawiera wyrazy 

"procedura marży - towary używane", 
należy podać wartość 

"1"</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

xsd:element name="P_PMarzy_3_1" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik 

dostawy towarów używanych dla 
których podstawę opodatkowania 
stanowi marża, zgodnie z art. 120 
ustawy, a faktura dokumentująca 

dostawę zawiera wyrazy "procedura 
marży - towary 

używane"</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_PMarzy_3_2 

<xsd:element name="P_PMarzy_3_2" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku 

dostawy dzieł sztuki dla których podstawę 
opodatkowania stanowi marża, zgodnie z 
art. 120 ustawy, a faktura dokumentująca 

dostawę zawiera wyrazy "procedura 
marży - dzieła sztuki", należy podać 
wartość "1"</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_PMarzy_3_2" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik 
dostawy dzieł sztuki dla których 

podstawę opodatkowania stanowi 
marża, zgodnie z art. 120 ustawy, a 

faktura dokumentująca dostawę 
zawiera wyrazy "procedura marży - 
dzieła sztuki"</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

P_PMarzy_3_3 

xsd:element name="P_PMarzy_3_3" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku 

dostawy przedmiotów kolekcjonerskich i 
antyków, dla których podstawę 

opodatkowania stanowi marża, zgodnie z 
art. 120 ustawy, a faktura dokumentująca 

<xsd:element name="P_PMarzy_3_3" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik 

dostawy przedmiotów 
kolekcjonerskich i antyków, dla których 

podstawę opodatkowania stanowi 
marża, zgodnie z art. 120 ustawy, a 

Zmieniono opis. 
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uzgodnieniach 

Uwagi 

dostawę zawiera wyrazy "procedura 
marży - przedmioty kolekcjonerskie i 

antyki", należy podać wartość 
"1"</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

faktura dokumentująca dostawę 
zawiera wyrazy "procedura marży - 

przedmioty kolekcjonerskie i 
antyki"</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

P_PMarzyN 

<xsd:element name="P_PMarzyN" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik braku 

wystąpienia procedur marży, o których 
mowa w art. 119 lub 120 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="P_PMarzyN" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik braku 

wystąpienia procedur marży, o których 
mowa w art. 119 lub art. 120 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

RodzajFaktury 

<xsd:element name="RodzajFaktury" 
type="tns:TRodzajFaktury"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rodzaj 

faktury</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
<xsd:sequence minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Elementy dla 

przypadków, gdy pole RodzajFaktury 
przyjmuje wartości KOR, KOR_ZAL lub 

KOR_ROZ</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:element name="RodzajFaktury" 
type="tns:TRodzajFaktury"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rodzaj 

faktury</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
<xsd:sequence minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Dane dla 

przypadków, gdy pole RodzajFaktury 
przyjmuje wartości KOR, KOR_ZAL lub 

KOR_ROZ</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 

TypKorekty 

<xsd:element name="TypKorekty" 
type="tns:TTypKorekty" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Typ skutku korekty 

w ewidencji</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="TypKorekty" 
type="tns:TTypKorekty" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Typ skutku 
korekty w ewidencji dla podatku od 

towarów i usług</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

DaneFaKorygowa
nej 

</xsd:element> 
<xsd:choice> 
<xsd:element 

name="DaneFaKorygowanej" 
maxOccurs="unbounded"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Dane faktury 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 
<xsd:element 

name="DataWystFaKorygowanej" 
type="tns:TDataT"> 

<xsd:element 
name="DaneFaKorygowanej" 

maxOccurs="unbounded"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dane faktury 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 
<xsd:element 

name="DataWystFaKorygowanej" 
type="tns:TDataT"> 

<xsd:annotation> 

Zmieniono 
prezentacje faktury 

korygowanej. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Data wystawienia 

faktury, której dotyczy faktura 
korygująca</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="NrFaKorygowanej" 
type="tns:TZnakowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer faktury 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 
<xsd:element 

name="NrKSeFFaKorygowanej" 
type="tns:TNumerKSeF"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer 

identyfikujący fakturę korygowaną w 
Krajowym Systemie e-Faktur 
(KSeF)</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

</xsd:sequence> 
</xsd:complexType> 

</xsd:element> 
<xsd:element 

name="DaneFaKorygowanejPozaKSEF" 
maxOccurs="unbounded"> 

<xsd:annotation><xsd:documentation>Da
ne faktury korygowanej wystawionej poza 

KSeF</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:complexType> 
<xsd:sequence> 

<xsd:element 
name="DataWystFaKorygowanej" 

type="tns:TDataT"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Data wystawienia 
faktury, której dotyczy faktura 

korygująca</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
<xsd:element name="NrFaKorygowanej" 

type="tns:TZnakowy"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer faktury 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

</xsd:sequence> 

<xsd:documentation>Data 
wystawienia faktury 

korygowanej</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
<xsd:element 

name="NrFaKorygowanej" 
type="tns:TZnakowy"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer faktury 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:choice> 
<xsd:sequence> 

<xsd:element name="NrKSeF" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik numeru 

KSeF faktury 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 
<xsd:element 

name="NrKSeFFaKorygowanej" 
type="tns:TNumerKSeF"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer 

identyfikujący fakturę korygowaną w 
KSeF</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

</xsd:sequence> 
<xsd:element name="NrKSeFN" 

type="etd:TWybor1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Znacznik faktury 
korygowanej wystawionej poza 

KSeF</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
</xsd:choice> 

</xsd:sequence> 
</xsd:complexType> 

</xsd:element> 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

</xsd:complexType> 
</xsd:element> 
</xsd:choice> 

OkresFaKorygow
anej 

<xsd:element 
name="OkresFaKorygowanej" 

type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dla faktury 
korygującej, o której mowa w art. 106j ust. 

3 ustawy - okres, do którego odnosi się 
udzielany opust lub obniżka, w przypadku 
gdy podatnik udziela opustu lub obniżki 
ceny w odniesieniu do dostaw towarów 
lub usług dokonanych lub świadczonych 

na rzecz jednego odbiorcy w danym 
okresie.</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="OkresFaKorygowanej" 

type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dla faktury 
korygującej, o której mowa w art. 106j 

ust. 3 ustawy - okres, do którego 
odnosi się udzielany opust lub 

udzielana obniżka, w przypadku gdy 
podatnik udziela opustu lub obniżki 

ceny w odniesieniu do dostaw 
towarów lub usług dokonanych lub 

świadczonych na rzecz jednego 
odbiorcy w danym 

okresie</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

NrFaKorygowany 

<xsd:element name="NrFaKorygowany" 
type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Poprawny numer 
faktury korygowanej w przypadku, gdy 
przyczyną korekty jest błędny numer 

faktury korygowanej. W polu 
NrFaKorygowanej należy wówczas 

wskazać ten błędny 
numer</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="NrFaKorygowany" 

type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Poprawny numer 
faktury korygowanej w przypadku, gdy 
przyczyną korekty jest błędny numer 

faktury korygowanej. W takim 
przypadku błędny numer faktury 

należy wskazać w polu 
NrFaKorygowanej</xsd:documentatio

n> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

Podmiot1K 

<xsd:element name="Podmiot1K" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku 

korekty danych sprzedawcy należy podać 
kompletne dane sprzedawcy występujące 
w fakturze korygowanej. Pole nie dotyczy 
przypadku korekty błędnego numeru NIP 

występującego w fakturze pierwotnej. 
Wówczas wymagana jest korekta faktury 

do wartości 
zerowych</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:element name="Podmiot1K" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>W przypadku 
korekty danych sprzedawcy należy 

podać pełne dane sprzedawcy 
występujące na fakturze korygowanej. 

Pole nie dotyczy przypadku korekty 
błędnego NIP występującego na 
fakturze pierwotnej - wówczas 

wymagana jest korekta faktury do 
wartości 

zerowych</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 

Podmiot2K 
<xsd:element name="Podmiot2K" 
minOccurs="0" maxOccurs="101"> 

<xsd:annotation> 

<xsd:element name="Podmiot2K" 
minOccurs="0" maxOccurs="101"> 

<xsd:annotation> 
Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:documentation>W przypadku 
korekty danych nabywcy występującego 

jako Podmiot2 lub dodatkowego nabywcy 
występującego jako Podmiot3 należy 

podać kompletne dane tego podmiotu 
występujące w fakturze korygowanej. 
Korekcie nie podlegają błędne numery 

identyfikujące nabywcę oraz dodatkowego 
nabywcę. W przypadku korygowania 

pozostałych danych nabywcy lub 
dodatkowego nabywcy wskazany numer 

identyfikacyjny musi być identyczny z 
numerem w części Podmiot2 względnie 

Podmiot3 faktury 
korygującej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:complexType> 

<xsd:documentation>W przypadku 
korekty danych nabywcy 

występującego jako Podmiot2 lub 
dodatkowego nabywcy występującego 

jako Podmiot3 należy podać pełne 
dane tego podmiotu występujące na 
fakturze korygowanej. Korekcie nie 

podlegają błędne numery 
identyfikujące nabywcę oraz 

dodatkowego nabywcę. W przypadku 
korygowania pozostałych danych 

nabywcy lub dodatkowego nabywcy 
wskazany numer identyfikacyjny ma 

być tożsamy z numerem w części 
Podmiot2 względnie Podmiot3 faktury 

korygującej</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

PrefiksNabywcy 

<xsd:element name="PrefiksNabywcy" 
type="tns:TKodyKrajowUE" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Kod (prefiks) 
nabywcy VAT UE, o którym mowa w art. 

106e ust. 1 pkt 24 ustawy oraz w 
przypadku, o którym mowa w art. 136 

ust. 1 pkt 4 ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

 

Usunięto pole. 
 

IDNabywcy 

<xsd:element name="IDNabywcy" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Unikalny klucz 

powiązania danych nabywcy w fakturach 
korygujących, w przypadku gdy dane 

nabywcy w fakturze korygującej zmieniły 
się w stosunku do danych w fakturze 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction base="tns:TZnakowy20"> 
<xsd:maxLength value="5"/> 

</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="IDNabywcy" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Unikalny klucz 

powiązania danych nabywcy na 
fakturach korygujących, w przypadku 

gdy dane nabywcy na fakturze 
korygującej zmieniły się w stosunku do 

danych na fakturze 
korygowanej</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:simpleType> 

<xsd:restriction 
base="tns:TZnakowy50"> 

<xsd:maxLength value="32"/> 
</xsd:restriction> 
</xsd:simpleType> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis 
oraz ilość znaków. 

KursWalutyZK 

<xsd:element name="KursWalutyZK" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 

stosowany do wyliczenia kwoty podatku w 
przypadkach, o których mowa w art. 31a 

<xsd:element name="KursWalutyZK" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 
stosowany do wyliczenia kwoty 

podatku w przypadkach, o których 

Zmieniono opis. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

ustawy przed 
korektą</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

mowa w Dziale VI ustawy przed 
korektą</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

 

<xsd:sequence minOccurs="0" 
maxOccurs="31"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Elementy dla 
przypadków, o których mowa w art. 106b 

ust. 1a oraz faktur dokumentujących 
otrzymanie więcej niż jednej płatności, o 

której mowa w art. 106b ust. 1 pkt 4 
ustawy. W przypadku, o którym mowa w 

art. 106b ust. 1a różnica kwoty w polu 
P_15 i sumy poszczególnych pól P_15Z 

stanowi kwotę pozostałą ponad płatności 
otrzymane przed wykonaniem czynności 

udokumentowanej 
fakturą</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:element 
name="ZaliczkaCzesciowa" 

minOccurs="0" maxOccurs="31"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dane dla 
przypadków faktur dokumentujących 

otrzymanie więcej niż jednej płatności, 
o której mowa w art. 106b ust. 1 pkt 4 
ustawy. W przypadku, gdy faktura, o 

której mowa w art. 106f ust. 3 ustawy 
dokumentuje jednocześnie 

otrzymanie części zapłaty przed 
dokonaniem czynności, różnica kwoty 
w polu P_15 i sumy poszczególnych pól 
P_15Z stanowi kwotę pozostałą ponad 

płatności otrzymane przed 
wykonaniem czynności 

udokumentowanej 
fakturą</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 

Zmieniono 
prezentację oraz 

opis. 
 

KursWalutyZW 

<xsd:element name="KursWalutyZW" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 

stosowany do wyliczenia kwoty podatku w 
przypadkach, o których mowa w art. 31a 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="KursWalutyZW" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 
stosowany do wyliczenia kwoty 

podatku w przypadkach, o których 
mowa w Dziale VI 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 
 

DodatkowyOpis 

<xsd:element name="DodatkowyOpis" 
type="tns:TKluczWartosc" minOccurs="0" 

maxOccurs="1000"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola rezerwowe 
przeznaczone dla wykazywania 

dodatkowych informacji na fakturze, w 
tym wymaganych przepisami prawa, dla 

których nie przewidziano innych 
pól/elementów</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="DodatkowyOpis" 
type="tns:TKluczWartosc" 

minOccurs="0" maxOccurs="10000"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pola 
przeznaczone dla wykazywania 

dodatkowych danych na fakturze, w 
tym wymaganych przepisami prawa, 
dla których nie przewidziano innych 

pól/elementów</xsd:documentation>
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono liczbę 
wystąpień. 

DaneFakturZalicz
kowych 

<xsd:element name="NrFaZaliczkowej" 
type="tns:TZnakowy" minOccurs="0" 

maxOccurs="100"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:element 
name="FakturaZaliczkowa" 

minOccurs="0" maxOccurs="100"> 
<xsd:annotation> 

Dodano elementy 
umożliwiające 

prezentacje faktur 
zaliczkowych. 
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Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

<xsd:documentation>Pole obowiązkowe 
dla faktury wystawianej po wydaniu 

towaru lub wykonaniu usługi, o której 
mowa w art. 106f ust. 3 i ostatniej z 

faktur, o której mowa w art. 106f ust. 4 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:documentation>Numery faktur 
zaliczkowych oraz ich numery KSeF, 
jeśli zostały wystawione z użyciem 

KSeF</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:complexType> 
<xsd:sequence minOccurs="0"> 

<xsd:element 
name="NrFaZaliczkowej" 

type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer faktury 
zaliczkowej. Pole obowiązkowe dla 

faktury wystawianej po wydaniu 
towaru lub wykonaniu usługi, o której 

mowa w art. 106f ust. 3 ustawy i 
ostatniej z faktur, o której mowa w 

art. 106f ust. 4 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 
<xsd:element 

name="NrKSeFFaZaliczkowej" 
type="tns:TNumerKSeF" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer 
identyfikujący fakturę zaliczkową w 

KSeF. Pole obowiązkowe w 
przypadku, gdy faktura zaliczkowa 

była wystawiona za pomocą 
KSeF</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

</xsd:sequence> 
</xsd:complexType> 

</xsd:element> 

 

<xsd:element name="FaWiersz" 
minOccurs="0" maxOccurs="1000"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Szczegółowe pozycje 

faktury w walucie, w której wystawiono 
fakturę - węzeł opcjonalny dla faktury 

zaliczkowej, faktury korygującej fakturę 
zaliczkową, oraz faktur korygujących 

dotyczących wszystkich dostaw towarów 
lub usług dokonanych lub świadczonych w 

danym okresie, o których mowa w art. 
106j ust. 3 ustawy, dla których należy 

podać dane dotyczące opustu lub obniżki 
w podziale na stawki podatku i procedury 

w sekcji Fa. W przypadku faktur 

<xsd:element name="FaWiersz" 
minOccurs="0" maxOccurs="10000"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Szczegółowe 
pozycje faktury w walucie, w której 

wystawiono fakturę - węzeł opcjonalny 
dla faktury zaliczkowej, faktury 

korygującej fakturę zaliczkową, oraz 
faktur korygujących dotyczących 

wszystkich dostaw towarów lub usług 
dokonanych lub świadczonych w 

danym okresie, o których mowa w art. 
106j ust. 3 ustawy, dla których należy 

podać dane dotyczące opustu lub 
obniżki w podziale na stawki podatku i 

Zmieniono opis 
oraz liczbę 

wystąpień w celu 
umożliwienia 

podania 10000 
wierszy faktury. 



Wprowadzone zmiany w FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach w porównaniu do FA(2) przekazanej 1 grudnia 

2022 r. do konsultacji podatkowych  
 

35 
 

Nazwa Pola 
Schema FA(2) przekazana 1 grudnia 
2022 r. do konsultacji podatkowych. 

Schema FA(2) wersja robocza po 
uzgodnieniach 

Uwagi 

korygujących, o których mowa w art. 106j 
ust. 3 ustawy, gdy opust lub obniżka ceny 
odnosi się do części dostaw towarów lub 
usług dokonanych lub świadczonych w 
danym okresie w sekcji FaWiersz należy 

podać nazwy (rodzaje) towarów lub usług 
objętych korektą. W przypadku faktur, o 
których mowa w art. 106f ust. 3 ustawy 

należy prezentować pełne wartości 
zamówienia lub umowy. W przypadku 
faktur korygujących pozycje faktury (w 

tym faktur korygujących faktury, o których 
mowa w art. 106f ust. 3 ustawy, jeśli 

korekta dotyczy wartości zamówienia) 
należy prezentować różnice wynikające z 
korekty poszczególnych pozycji lub dane 

pozycji korygowanych w stanie przed 
korektą i po korekcie jako osobne wiersze. 
W przypadku faktur korygujących faktury, 
o których mowa w art. 106f ust. 3 ustawy, 

jeśli korekta nie dotyczy wartości 
zamówienia i jednocześnie zmienia 

wysokość podstawy opodatkowania lub 
podatku, należy wprowadzić zapis wg 

stanu przed korektą i zapis w stanie po 
korekcie w celu potwierdzenia braku 

zmiany wartości danej pozycji 
faktury</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 

procedury w części Fa. W przypadku 
faktur korygujących, o których mowa w 

art. 106j ust. 3 ustawy, gdy opust lub 
obniżka ceny odnosi się do części 

dostaw towarów lub usług dokonanych 
lub świadczonych w danym okresie w 
części FaWiersz należy podać nazwy 

(rodzaje) towarów lub usług objętych 
korektą. W przypadku faktur, o których 
mowa w art. 106f ust. 3 ustawy, należy 

wykazać pełne wartości zamówienia 
lub umowy. W przypadku faktur 

korygujących pozycje faktury (w tym 
faktur korygujących faktury, o których 
mowa w art. 106f ust. 3 ustawy, jeśli 

korekta dotyczy wartości zamówienia), 
należy wykazać różnice wynikające z 
korekty poszczególnych pozycji lub 

dane pozycji korygowanych w stanie 
przed korektą i po korekcie jako 

osobne wiersze. W przypadku faktur 
korygujących faktury, o których mowa 
w art. 106f ust. 3 ustawy, jeśli korekta 

nie dotyczy wartości zamówienia i 
jednocześnie zmienia wysokość 

podstawy opodatkowania lub podatku, 
należy wprowadzić zapis wg stanu 
przed korektą i zapis w stanie po 

korekcie w celu potwierdzenia braku 
zmiany wartości danej pozycji 
faktury</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 

P_7 

<xsd:element name="P_7" 
type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Nazwa (rodzaj) 
towaru lub usługi. Pole opcjonalne 

wyłącznie dla przypadku określonego w 
art 106j ust. 3 pkt 2 ustawy (faktura 

korekta)</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="P_7" 
type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Nazwa (rodzaj) 
towaru lub usługi. Pole opcjonalne 

wyłącznie dla przypadku określonego 
w art 106j ust. 3 pkt 2 ustawy (faktura 

korygująca)</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

Indeks 

 <xsd:element name="Indeks" 
type="tns:TZnakowy50" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pole 
przeznaczone do wpisania 

wewnętrznego kodu towaru lub usługi 
nadanego przez podatnika albo 

Dodano pole 
przeznaczone do 

wpisania 
wewnętrznego 

kodu towaru lub 
usługi nadanego 
przez podatnika 
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Uwagi 

dodatkowego 
opisu</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

albo dodatkowego 
opisu. 

P_10 

<xsd:element name="P_10" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwoty wszelkich 

opustów lub obniżek cen, w tym w formie 
rabatu z tytułu wcześniejszej zapłaty, o ile 

nie zostały one uwzględnione w cenie 
jednostkowej netto, a w przypadku 
stosowania art. 106e ust. 7 w cenie 

jednostkowej brutto. Pole opcjonalne dla 
przypadków określonych w art. 106e ust. 

2 i 3 oraz ust. 5 pkt 1 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_10" 
type="tns:TKwotowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kwoty wszelkich 

opustów lub obniżek cen, w tym w 
formie rabatu z tytułu wcześniejszej 

zapłaty, o ile nie zostały one 
uwzględnione w cenie jednostkowej 
netto, a w przypadku stosowania art. 

106e ust. 7 ustawy w cenie 
jednostkowej brutto. Pole opcjonalne 

dla przypadków określonych w art. 
106e ust. 2 i 3 oraz ust. 5 pkt 1 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

P_12 

<xsd:element name="P_12" 
type="tns:TStawkaPodatku" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Stawka podatku. 
Pole opcjonalne dla przypadków 

określonych w art. 106e ust. 2, 3, 4 pkt 3 i 
ust. 5 pkt 3 ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="P_12" 
type="tns:TStawkaPodatku" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Stawka podatku. 
Pole opcjonalne dla przypadków 

określonych w art. 106e ust. 2, 3, ust. 4 
pkt 3 i ust. 5 pkt 3 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

KursWaluty 

<xsd:element name="KursWaluty" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 

stosowany do wyliczenia kwoty podatku w 
przypadkach, o których mowa w art. 31a 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="KursWaluty" 
type="tns:TIlosci" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Kurs waluty 
stosowany do wyliczenia kwoty 

podatku w przypadkach, o których 
mowa w Dziale VI 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

StanPrzed 

<xsd:element name="StanPrzed" 
type="etd:TWybor1" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik stanu 
przed korektą w przypadku faktury 

korygującej lub faktury korygującej fakturę 
wystawioną w związku z art. 106f ust. 3 

ustawy, w przypadku gdy korekta dotyczy 
danych wykazanych w pozycjach faktury i 
wystawiana jest w sposób polegający na 

prezentacji danych przed korektą i po 

<xsd:element name="StanPrzed" 
type="etd:TWybor1" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik stanu 
przed korektą w przypadku faktury 
korygującej lub faktury korygującej 

fakturę wystawioną w związku z art. 
106f ust. 3 ustawy, w przypadku gdy 

korekta dotyczy danych wykazanych w 
pozycjach faktury i jest dokonywana w 

sposób polegający na wykazaniu 

Zmieniono opis. 
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korekcie jako osobnych wierszy z odrębną 
numeracją oraz w przypadku 

potwierdzania braku zmiany wartości 
danej pozycji</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

danych przed korektą i po korekcie 
jako osobnych wierszy z odrębną 

numeracją oraz w przypadku 
potwierdzania braku zmiany wartości 

danej pozyc</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

ZaplataCzesciowa 

<xsd:element name="ZaplataCzesciowa" 
type="etd:TWybor1"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik 

informujący, że kwota należności 
wynikająca z faktury została zapłacona w 

części: 1 - zapłacono w 
części</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="ZnacznikZaplatyCzesciowej" 

type="etd:TWybor1"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Znacznik 
informujący, że kwota należności 

wynikająca z faktury została zapłacona 
w części: 1 - zapłacono w 

części</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono nazwę. 

PlatnosciCzescio
we 

<xsd:element 
name="PlatnosciCzesciowe" 

maxOccurs="100"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Możliwość 
wystąpienia więcej niż jednej zapłaty 
częściowej w fakturze może wystąpić 

wyłącznie w przypadku płatności 
dokonywanych po dostawie towarów lub 
wykonaniu usług, a przed wystawieniem 

faktury, z wyjątkiem przypadków, gdy 
otrzymanie płatności nie skutkuje 

obowiązkiem wystawienia 
faktury</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:element 
name="ZaplataCzesciowa" 

maxOccurs="100"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Dane zapłat 
częściowych</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> Zmieniono opis. 
 
 

TerminyPlatnosci 

<xsd:element name="TerminyPlatnosci" 
minOccurs="0" maxOccurs="100"> 

<xsd:complexType> 
<xsd:sequence> 

<xsd:element name="TerminPlatnosci" 
type="tns:TData"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Termin 
płatności</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 
<xsd:element 

name="TerminPlatnosciOpis" 
type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Opis terminu 

płatności</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
</xsd:sequence> 

<xsd:element 
name="TerminPlatnosci" 

minOccurs="0" maxOccurs="100"> 
<xsd:complexType> 

<xsd:sequence> 
<xsd:element name="Termin" 

type="tns:TData"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Termin 
płatności</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element name="TerminOpis" 
type="tns:TZnakowy" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Opis terminu 

płatności</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 
</xsd:sequence> 

Zmieniono nazwy. 
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</xsd:complexType> 
</xsd:element> 

</xsd:complexType> 
</xsd:element> 

RachunekBanko
wy 

<xsd:element name="RachunekBankowy" 
type="tns:TRachunekBankowy" 

minOccurs="0" maxOccurs="100"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Numer rachunku 
bankowego</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

<xsd:element 
name="RachunekBankowy" 

type="tns:TRachunekBankowy" 
minOccurs="0" maxOccurs="100"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Numer 

rachunku</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

RachunekBanko
wyFaktora 

<xsd:element 
name="RachunekBankowyFaktora" 

type="tns:TRachunekBankowy" 
minOccurs="0" maxOccurs="20"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rachunek bankowy 

faktora</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element 
name="RachunekBankowyFaktora" 

type="tns:TRachunekBankowy" 
minOccurs="0" maxOccurs="20"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Rachunek 
faktora</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

KursUmowny 

<xsd:element name="KursUmowny" 
type="tns:TIlosci"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Kurs umowny - w 
przypadkach, gdy w fakturze znajduje się 

informacja o kursie, po którym zostały 
przeliczone kwoty wykazane w fakturze w 

złotych. Nie dotyczy przypadków, o 
których mowa w art. 31a 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

xsd:element name="KursUmowny" 
type="tns:TIlosci"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Kurs umowny - w 
przypadkach, gdy na fakturze znajduje 

się informacja o kursie, po którym 
zostały przeliczone kwoty wykazane na 

fakturze w złotych. Nie dotyczy 
przypadków, o których mowa w Dziale 

VI ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

WalutaUmowna 

<xsd:element name="WalutaUmowna" 
type="tns:TKodWaluty"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Waluta umowna - 

trzyliterowy kod waluty (ISO-4217) w 
przypadkach, gdy w fakturze znajduje się 

informacja o kursie, po którym zostały 
przeliczone kwoty wykazane w fakturze w 

złotych. Nie dotyczy przypadków, o 
których mowa w art. 31a 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element 
name="WalutaUmowna" 
type="tns:TKodWaluty"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Waluta umowna 
- trzyliterowy kod waluty (ISO-4217) w 
przypadkach, gdy na fakturze znajduje 

się informacja o kursie, po którym 
zostały przeliczone kwoty wykazane na 

fakturze w złotych. Nie dotyczy 
przypadków, o których mowa w Dziale 

VI ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

PodmiotPosredni
czacy 

<xsd:element 
name="PodmiotPosredniczacy" 

type="etd:TWybor1" minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Wartość "1" oznacza 
dostawę dokonaną przez podmiot, o 

<xsd:element 
name="PodmiotPosredniczacy" 

type="etd:TWybor1" minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Wartość "1" 
oznacza dostawę dokonaną przez 

Zmieniono opis. 
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którym mowa w art. 22 ust. 2d ustawy. 
Pole dotyczy sytuacji, w której podmiot 

uczestniczy w transakcji łańcuchowej innej 
niż procedura trójstronna uproszczona, o 

której mowa w art. 135 ust. 1 pkt 4 
ustawy</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

podmiot, o którym mowa w art. 22 ust. 
2d ustawy. Pole dotyczy przypadku, w 

którym podmiot uczestniczy w 
transakcji łańcuchowej innej niż 

procedura trójstronna uproszczona, o 
której mowa w art. 135 ust. 1 pkt 4 

ustawy</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

Zamowienie 

<xsd:element name="Zamowienie" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Zamówienie lub 

umowa, o których mowa w art. 106f ust. 1 
pkt 4 ustawy (dla faktur zaliczkowych) w 

walucie, w której wystawiono fakturę 
zaliczkową. W przypadku faktury 

korygującej fakturę zaliczkową należy 
prezentować różnice wynikające z korekty 

poszczególnych pozycji zamówienia lub 
umowy lub dane pozycji korygowanych w 

stanie przed korektą i po korekcie jako 
osobne wiersze, jeśli korekta dotyczy 
wartości zamówienia lub umowy. W 

przypadku faktur korygujących faktury 
zaliczkowe, jeśli korekta nie dotyczy 
wartości zamówienia lub umowy i 

jednocześnie zmienia wysokość podstawy 
opodatkowania lub podatku, należy 

wprowadzić zapis wg stanu przed korektą i 
zapis w stanie po korekcie w celu 

potwierdzenia braku zmiany wartości 
danej pozycji</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:element name="Zamowienie" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Zamówienie lub 
umowa, o których mowa w art. 106f 

ust. 1 pkt 4 ustawy (dla faktur 
zaliczkowych) w walucie, w której 
wystawiono fakturę zaliczkową. W 

przypadku faktury korygującej fakturę 
zaliczkową należy wykazać różnice 

wynikające z korekty poszczególnych 
pozycji zamówienia lub umowy lub 

dane pozycji korygowanych w stanie 
przed korektą i po korekcie jako 

osobne wiersze, jeśli korekta dotyczy 
wartości zamówienia lub umowy. W 

przypadku faktur korygujących faktury 
zaliczkowe, jeśli korekta nie dotyczy 
wartości zamówienia lub umowy i 

jednocześnie zmienia wysokość 
podstawy opodatkowania lub podatku, 

należy wprowadzić zapis wg stanu 
przed korektą i zapis w stanie po 

korekcie w celu potwierdzenia braku 
zmiany wartości danej 

pozycji</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 

ZamowienieWier
sz 

</xsd:element> 
<xsd:element name="ZamowienieWiersz" 

maxOccurs="1000"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:element 
name="ZamowienieWiersz" 

maxOccurs="10000"> 
<xsd:annotation> 

Zmieniono liczbę 
wystąpień w celu 

umożliwienia 
podania 10000 

wierszy 
zamówienia. 

IndeksZ 

 <xsd:element name="IndeksZ" 
type="tns:TZnakowy50" 

minOccurs="0"> 
<xsd:annotation> 

<xsd:documentation>Pole 
przeznaczone do wpisania 

wewnętrznego kodu towaru lub usługi 
nadanego przez podatnika albo 

dodatkowego 
opisu</xsd:documentation> 

Dodano pole 
przeznaczonego do 

wpisania 
wewnętrznego 

kodu towaru lub 
usługi nadanego 
przez podatnika 

albo dodatkowego 
opisu. 
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</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

StanPrzedZ 

<xsd:element name="StanPrzedZ" 
type="etd:TWybor1" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik stanu 
przed korektą w przypadku faktury 
korygującej fakturę dokumentującą 

otrzymanie zapłaty lub jej części przed 
dokonaniem czynności oraz fakturę 

wystawioną w związku z art. 106f ust. 4 
ustawy, w przypadku gdy krekta dotyczy 

danych wykazanych w pozycjach 
zamówienia i wystawiana jest w sposób 
polegający na prezentacji danych przed 

korektą i po korekcie jako osobnych 
wierszy z odrębną numeracją oraz w 

przypadku potwierdzania braku zmiany 
wartości danej 

pozycji</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

</xsd:element> 

<xsd:element name="StanPrzedZ" 
type="etd:TWybor1" minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Znacznik stanu 
przed korektą w przypadku faktury 
korygującej fakturę dokumentującą 

otrzymanie zapłaty lub jej części przed 
dokonaniem czynności oraz fakturę 

wystawioną w związku z art. 106f ust. 
4 ustawy, w przypadku gdy korekta 

dotyczy danych wykazanych w 
pozycjach zamówienia i jest 

dokonywana w sposób polegający na 
wykazaniu danych przed korektą i po 

korekcie jako osobnych wierszy z 
odrębną numeracją oraz w przypadku 
potwierdzania braku zmiany wartości 
danej pozycji</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 
</xsd:element> 

Zmieniono opis. 

Stopka 

<xsd:element name="Stopka" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Pozostałe 

informacje na 
fakturze</xsd:documentation> 

</xsd:annotation> 

<xsd:element name="Stopka" 
minOccurs="0"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Pozostałe dane 

na fakturze</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 

Informacje 

<xsd:element name="Informacje" 
minOccurs="0" maxOccurs="3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Pozostałe 

informacje</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

<xsd:element name="Informacje" 
minOccurs="0" maxOccurs="3"> 

<xsd:annotation> 
<xsd:documentation>Pozostałe 

dane</xsd:documentation> 
</xsd:annotation> 

Zmieniono opis. 

 


